
 

 

     COMUNE DI SINAGRA 
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 30  del Reg. 
 
Del 31.07.2015 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA 

LOCALE - UFFICIO POLIZIA LOCALE E 
PUBBLICA SICUREZZA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

GESTIONE VERBALI ACCERTAMENTO 
VIOLAZIONI NORME CODICE DELLA STRADA - 
ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2015 - 
IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZA21595B5A   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
    



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA VIGILANZA E POLIZIA LOCALE 

 
N. 30 del 31.07.2015 
N. 252 Del 31.07.2015 Registro Generale 

 
OGGETTO:  GESTIONE VERBALI ACCERTAMENTO VIOLAZIONI NORME 

CODICE DELLA STRADA - ASSISTENZA SOFTWARE ANNO 2015 - 
IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG: ZA21595B5A         

 
L'anno duemilaquindici, il giorno  trentuno del mese di luglio nel proprio 

ufficio 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
 
 

CONSIDERATO: 
 
CHE la gestione dei verbali di accertamento di violazioni alle norme del codice della strada richiede, 

in relazione all'esigenza di garantire il pieno rispetto e la correttezza di ogni procedimento collegato, di poter 
disporre di adeguate risorse strumentali al passo con la costante evoluzione della complessa normativa di 
riferimento; 

 

CHE, l'art.126 bis del detto codice prevede che l'inserimento delle decurtazioni sulla patente di guida 
per i trasgressori deve avvenire solo attraverso collegamento telematico tra l'Ente e il C.E.D.; 

 

CHE per la puntuale definizione dei relativi procedimenti amministrativi è pure necessario poter 
accedere all'archivio automobilistico del P.R.A. pure mediante  collegamento telematico; 

 

CHE fino al 31.12.2014 il detto servizio è stato assicurato mediante contratto software dalla ditta 
EDK editore di Torriana giusta determinazione di affidamento ed impegno spesa n. 7 del 29.04.2009; 

 

 RITENUTO, pertanto, necessario al fine di garantire la continuità del detto servizio, di 
proseguire nel rapporto in essere con la ditta suddetta che ha assicurato le relative prestazioni con 
regolarità e senza rilievi;  
 

VISTA la proposta commerciale della società MYO S.r.l datata 13/07/2015 registrata al protocollo 
del comune il 29/07/2015 al n. 9381 relativa al proseguo per l’anno 2015 del rapporto riguardante il 
servizio in oggetto con la quale si confermano sostanzialmente le condizioni già previste nel 
precedente rapporto e ritenute meritevoli di approvazione perché corrispondenti alle finalità da 
perseguire; 
 

 CONSIDERATO che per l'acquisizione del prodotto informatico di che trattasi è possibile 
avvalersi del sistema dell'affidamento diretto in conformità all'art.8 – comma 1 – lettera f del 
Regolamento Comunale per l'acquisizione di Beni e Servizi, approvato con deliberazione consiliare 
n.34 del 11/10/2012; 
 

 RITENUTO di provvedere in merito affidando alla ditta EDK editore di Torriana ( MYO 
S.r.l.) la fornitura in parola, in quanto idonea per le finalità di che trattasi e il prezzo praticato 
oggettivamente congruo,  in relazione alle finalità da perseguire; 
 



 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno in data 13 – Maggio -2015, con il quale il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione per l'Anno 2015 è stato differito al 30 – Luglio - 2015; 

 
 VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, 
n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

VISTO il Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 
 
VISTA la L.R. 02.08.2002, n.7  modificata ed integrata con la L.R. 19.05.2003, n.7; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 

VISTO il D.L.vo n.163 del 12/04/2006; 

VISTA la L.R. 11.12.1991, n.48; 

VISTA la L.R. 7.09.1998, n.23; 

VISTA la L.R. 23.12.2000, n.30; 

VISTO il D.P.R.S. 13/2011;  

VISTA la Determinazione Sindacale n. 8 del 15.04.2015; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 

1)-Di affidare per l’anno 2015 alla ditta  EDK editore di Torriana, (MYO S.r.l.) la fornitura del prodotto 
informatico di cui in premessa, alle condizioni risultanti dalla proposta commerciale di assistenza 
software datata 13/07/2015, che qui si approva  per la spesa annua complessiva di € 550,83; 

 

2)- Di impegnare conseguentemente la spesa  di € 550,83  occorrente per le finalità di che trattasi con 
imputazione della stessa al Titolo 1 – Funzione 3 – Servizio 1 – Intervento 3 - Cap. 520 –“Servizio di 
assistenza tecnica gestione codice della strada” , del redigendo Bilancio di Previsione dell'Esercizio 
Finanziario 2015, da approvarsi entro il 30- Luglio - 2015; 

 

3)-Di dare atto che la spesa di cui sopra rientra tra le categoria di cui all’art. 163 del D.Lgs 18.08.2000 n° 
267 e all’art. 8 del vigente regolamento comunale di contabilità;  

 

4)-Di provvedere alla liquidazione della suddetta spesa con successiva determinazione a presentazione di 
regolare fattura, secondo quanto al riguardo previsto dal vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, alla Ragioneria Comunale 
per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Con Funzioni Dirigenziali 
 F.to Roberto RADICI 

 
 
 
 
 

 

  

 



 

 

 
 
 

COMUNE DI 
SINAGRA 

Prov. di Messina 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 31.07.2015 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      F.to GIUSEPPE FAZIO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 
 

 
 

 

COMUNE  DI  SINAGRA 
 

Prov.  di  Messina 
 
 

 
 
 
Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 
 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  31.07.2015   al  15.08.2015 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 31.07.2015 
 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
          F.to Salvatore Giaimo                                                    F.to Dott.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 

 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì 22.09.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            

 
 

 


